_________________________________________________________________________

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2017

Aos primeiro dia do mês novembro do ano de dois mil e dezessete, às oito horas, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de São João Batista do Glória, reuniu-se a
Pregoeira e Equipe de Apoio para dar continuidade ao  o PREGÃO PRESENCIAL Nº
075/2017, cujo objeto visa a “Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de materiais médicos hospitalares para uso da Secretaria Municipal de Saúde de
São João Batista do Glória/MG”. Em seguida voltamos para a sessão de lances
verbais e negociação. Ato contínuo declarou-se encerrada a etapa competitiva
declarando as licitantes. SOL-MILLENNIUM BRASIL IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO S.A, ALMED LTDA-EP, MED CENTER COMERCIAL LTDA, ACÁCIA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA, MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, S.P. -
COMERCIO E SERVIÇOS EM DISTRIBUIÇÃO LTDA – ME e  PEG LEV SECOS E
MOLHADOS LTDA..Em seguida passou-se à abertura dos envelopes 03 (habilitação)
e após minuciosa análise da documentação constatou-se que as documentações
apresentadas pelas licitantes estavam em pleno acordo com o edital. Na própria
Sessão de Licitação foi realizada a consulta e validação das Certidões online, e
todas foram validadas. Diante de tudo, as licitantes foram declaradas habilitadas,
Apenas a empresa PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA, deixou de apresentar o
Alvará Sanitário e  a autorização da Anvisa, sendo assim  foi declarado
Inabilitado. Nos termos do Art. 4º, XVIII da Lei 10.520/02,  nenhuma  licitante
manifestou sobre a intenção de recorrer da decisão.  Destaca-se nesta ata que
permaneceram até o final do certame os representantes das empresas:, MED CENTER
COMERCIAL LTDA, ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, NACIONAL
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA e
S.P. - COMERCIO E SERVIÇOS EM DISTRIBUIÇÃO LTDA – ME.  Em nada mais
havendo a tratar, encerra-se á sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e
aprovada, vai assinada por quem de direito.

_________________________________________________________________________